
 
 

UCHWAŁA NR LVI/420/22 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie : zniesienia prawnej ochrony drzewa gatunku lipa w miejscowości Tolkmicko uznanego za 
pomnik przyrody 

Na podstawie  art. 6 ust. 1  art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: t.j Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz  art. 44 ust. 3 i 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o ochronie 
przyrody (tekst jednolity t.j Dz.U. z 2022r. poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Olsztynie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę prawną nałożoną  na podstawie Rozporządzenia Nr 1/96 Wojewody Elbląskiego 
z dnia 22.01.1996 r. numer rejestru 96/1996 dla drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.)  
o obwodzie 360cm mierzonym na wysokości 130cm znajdującego się na działce nr 302 obręb geodezyjny 
Tolkmicko 1 w pasie drogi Wojewódzkiej nr 503 w km 25+140, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Warmińsko Mazurskiego . 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 30 grudnia 2022 r.

Poz. 5980

https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE 
 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa  z dnia 
16 kwietnia 2004r o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2022r. poz. 916).  Zgodnie  
z art.  44 ust. 3 cytowanej powyżej ustawy, zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada 
gminy w drodze uchwały. Drzewo gatunku lipa drobnolistna o obwodzie 360 cm  mierzonym 
na wysokości 130cm znajdujące się  w 25+140 km pasa drogowego Drogi Wojewódzkiej  
nr 503 na obszarze zabudowanym Tolkmicka - działka nr 302 obręb Tolkmicko 1. Ochronę 
prawną nałożono na podstawie Rozporządzenia Nr 1/96 Wojewody Elbląskiego z dnia 
22.01.1996 r. numer rejestru 96/1996. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie pismem RDW/E/DM/5316.2/PW z dnia 06.09.22 
zwrócił się z wnioskiem o usunięcie wskazanego powyżej drzewa z uwagi na pogarszający stan 
fitosanitarny. Korona drzewa jest rozłożysta,  gęsta  i niesymetryczna. Drzewo pozbawiane jest 
jednego z dwóch przewodników co ma wpływ na  statykę, powoduje to niebezpiecznie 
pochylone. Pień posiada duży ubytek kominowy z pęknięciami i widoczną zgnilizną brunatną. 
Powoduje to znaczne zmniejszenie wytrzymałości mechanicznej  drzewa   stwarzające  
zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, oraz mienia właścicieli  przyległych 
nieruchomości.  Powyższe stanowi podstawę do zniesienia ochrony prawnej, którą jest objęte. 
Projekt uchwały  w zakresie zniesienia formy ochrony prawnej postanowieniem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie znak WOPN. 623.1.24.2022.PJ z dnia 
31.10.2022r. został uzgodniony. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5980


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-30T09:01:23+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




